dilatatus, fastorum et nefastorum dierum uarietate depictus, pontifices, augures, et sacerdotiorum uarii ritus, quibus ita barbariem occupauit, ut ab iniuriis temperarent, feriarentur ab armis, iustitiam colerent, et ciuilem sibi inuicem impertirent affectum; eo que ferocem redegit populum, ut imperium, quod ui (ut dicitur) et iniuria occupauerat, iustitiae et pietatis legibus feliciter gubernaret. Sed quid profero Numam, cum et patres fidei nostrae ueteris legis sacrificia asserant instituta, ne in demoniorum cultu populus occupatus uerae religionis dedisceret cultum, ritu gentium sacrificia sua demoniis immolans et non Deo?

<10> Policraticus III 9 : Porro praedicti et consimiles, magni quidem et laudabiles uiri, quasi quaedam saeculorum suorum sidera splenduerunt, illustrantes tempora sua, praeambuli coetaneorum suorum in id iustitiae et ueritatis quod dispositione diuina illuxerat eis. Sic quoque in successionibus fidelis populi numquam humano generi ad noctis suae tenebras caecitatis que molestias depellendas sua sidera defuerunt, uiri quidem uirtutis titulo nobiles magnorum que operum fulgentes insignibus, quorum exemplis ad cultum iustitiae semper alii prouehantur.

<11> Policraticus V 3 : Est igitur in maiestate mirabilis, uenerabilis in sapientia, a bonitate amabilis, et hunc cultum citra omnem medietatem potest ei fidelis impendere creatura. Quid enim necesse est ad hoc, ut eum timeamus ueneremur et diligamus?

<12> Policraticus VI 24 : Vereor enim ne mendacii uel adulationis contraham notam si solus populo contradixero; sin autem, reatum uereor maiestatis ne tamquam qui os meum in celum posuerim, crucem uidear meruisse. [...] Nam stomachi in corpore et principis in re publica idem officium est iuxta illud Quinti Sereni: Qui stomachum regem totius corporis esse contendunt, uera niti ratione uidentur. [...] Noli ergo neque nostrum neque secularium principum duritiam metiri, sed omnium utilitatem attende.

<13> Policraticus IV 2 : Non ergo sine causa gladium portat quo innocenter sanguinem fundit, ut tamen uir sanguinum non sit, et homines frequenter occidat ut non incurrat nomen homicidii uel reatum.

- <14> Historia Pontificalis XXXI : Ipsum papam non esse quod profitetur, apostolicum uirum et animarum pastorem, sed uirum sanguinum qui incendis et homicidiis prestat auctoritatem
- <15> Policraticus VIII 23 : Hoc quidem est Romulo succedere in parricidiis, non Petro in commissi dispensatione ouilis.
- <16> Policraticus VIII 23 : Facinus enim schismatis quos inquinat aequat; nisi quia plerumque qui fortior immo ferocior, idem et iniquior est.
- <17> Policraticus IV 3 : Dorenses cum Atheniensibus pugnaturi de eventu proelii oracula consuluerunt, Responsum est superiores fore ni regem Atheniensium occidissent. Atheniensibus eo tempore rex Codrus erat. Qui, responso Dei et praeceptis hostium cognitis, mutato regis habitu sarmento collo gerens castra hostium ingreditur. Ibi {in} turba obsistentium a milite quem falce percusserat interficitur. Cognito regis corpore Dorenses sine proelio discedunt. Atque ita Athenienses uirtute ducis pro salute patriae morti se offerentis bello liberantur.
- <18> Epistula 122 : Eos uero in simili casu praeualuisse crebra lectione recolimus quos Gallicana recepit et fouit ecclesia, et infelicem exitum eorum quos Teutonicus inpetus introduxit. Sic obtinuerunt temporibus nostris Innocentius aduersus Petrum, Calixtus aduersus Burdinum, Vrbanus aduersus Wibertum, Paschalis aduersus tres, Albertum, Maginulfum, Theodicum, et multi similiter in diebus patrum.
- <19> Policraticus VIII 23 : Si, delictis nostris exigentibus, carnificum istorum quisquam ascenderit sedem Petri et ad gubernaculum nauis eius Domino indignante accesserit, plane naufragium non immerito faciet, cum et Petrus uocatus a Domino ad ualidiorem territum auram coeperit mergi, et nauis quae Dominum habebat uectorem de salute desperet, donec Christus dormiens precibus excitetur.
- <20> Vita Anselmi XI : Sed custos Israel, qui non dormit, quidquid humana temeritas somniaret, consilii aeterni interim sententiam dispensat; et Urbanum, qui causam viri